
 
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ  

ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΑΡΤΟΥ – ΘΕΣΠΙΕΩΝ  

Γραφείο Δημάρχου    

Ταχ. Διεύθυνση: Λεωφόρος Αθηνών – Αλίαρτος               Πόλη: Αλίαρτος  

Ταχ. Κώδικας: 32001 ΑΛΙΑΡΤΟΣ               Ημερομηνία: 29/08/2025 

Πληροφορίες: γραφείο Δημάρχου                                                               Αρ. Πρωτ.: 6841 

Τηλέφωνο: 22683-50.235                                                                          Αρ. Απόφασης: 232 

 
 
 
 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Εντεταλμένων Συμβούλων, χωρίς αμοιβή, για την εποπτεία και το 
συντονισμό δράσεων  Δήμου Αλιάρτου - Θεσπιέων»  
 
 

                                                             Α Π Ο Φ Α Σ Η  
                                           Ο Δήμαρχος Αλιάρτου - Θεσπιέων  
 
 
'Έχοντας υπόψη:  
 
1. Τις διατάξεις της περ. ι, της παρ. 1,  του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/2010), όπως προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 44 του Ν. 
3797/2011 (ΦΕΚ 138/Α/2011), «Ειδικότερα ο δήμαρχος:( ι) Μπορεί να αναθέτει, χωρίς 
αμοιβή , την εποπτεία και τον συντονισμό συγκεκριμένων δράσεων του δήμου σε μέλη 
του δημοτικού συμβουλίου».  

2. Το άρθρο 75 του Ν.3463/2006 (ΚΔΚ) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 94 του 
Ν.3852/2010. Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ Α' 163/06.10.2023).  

3. Τη με αριθμ. Πρωτ. 51/02.01.2024 Απόφαση 5 του Δημάρχου Αλιάρτου – Θεσπιέων με 
θέμα «Ορισμός Αντιδημάρχων Δήμου Αλιάρτου – Θεσπιέων».  

4.  Την υπ’ αριθμ. 16/2023 απόφαση του πολυμελούς Πρωτοδικείου Λιβαδειάς που 
επικυρώνει το αποτέλεσμα της 8ης Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη δημοτικών Αρχών 
στο Δήμο Αλιάρτου – Θεσπιέων. 

5. Το Πρακτικό Ορκωμοσίας του Δημάρχου, των Δημοτικών Συμβούλων, των Συμβουλίων 
Κοινοτήτων και των Προέδρων Κοινοτήτων, της 17ης Δεκεμβρίου 2023. 
 

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Αλιάρτου – Θεσπιέων. 
 

ΑΔΑ: ΨΥΧΙΩΨ4-Β3Ρ



7. Την ανάγκη ορισμού Εντεταλμένων Δημοτικών Συμβούλων για την εύρυθμη λειτουργία 
του Δήμου.  

 
 
 

                                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  
 
Α. Ορίζει τους παρακάτω  δημοτικούς συμβούλους, ως  Εντεταλμένους Δημοτικούς 
Συμβούλους και αναθέτει σε αυτούς, χωρίς αμοιβή, την εποπτεία και τον συντονισμό 
συγκεκριμένων δράσεων του Δήμου Αλιάρτου – Θεσπιέων: 
 
 
1. Την κα. Γκατζούνη Κοβού Αικατερίνη, Εντεταλμένη Δημοτική Σύμβουλο και 

μεταβιβάζει την εποπτεία και το συντονισμό των δράσεων με αρμοδιότητα: 
 

α) να μεριμνά για την εφαρμογή πολιτικών, προγραμμάτων και δράσεων στον τομέα 
του πολιτισμού για τη προστασία του, την προβολή των πολιτιστικών αγαθών  και 
έργων που υλοποιούνται σε δημοτικό επίπεδο 
β) να μεριμνά για προγράμματα δράσεων παρέμβασης του Δήμου στην ανάπτυξη του 
τουρισμού και την αναβάθμιση των παρεχόμενων τουριστικών υπηρεσιών, σε 
συνεργασία επαγγελματικούς φορείς της περιοχής  
γ) να μεριμνά για τον συντονισμό των δράσεων και την συνεργασία των πολιτιστικών 
συλλόγων που δραστηριοποιούνται στο Δήμο,  με σκοπό την ανάδειξη, ανάπτυξη και 
προβολή του πολιτιστικού και τουριστικού «προϊόντος» 
δ) να μεριμνά για την εφαρμογή προγραμμάτων και μέτρων που στοχεύουν στην 
ισότητα και στην άρση της βίας, σε όλες τις μορφές της. 
 

2. Τον κ. Τρυπογεώργο Γεώργιο,  Εντεταλμένο Δημοτικό σύμβουλο και μεταβιβάζει την 
εποπτεία και το συντονισμό των δράσεων με αρμοδιότητα: 
 

α) να μεριμνά για την εφαρμογή πολιτικών, προγραμμάτων και δράσεων στο τομέα του 
αθλητισμού, καθώς και για τη προώθηση του τοπικού αθλητισμού και την παροχή 
δυνατοτήτων άθλησης στους κατοίκους και για την συντήρηση και διαχείριση 
αθλητικών εγκαταστάσεων 
 β) να μεριμνά για την προώθηση και εφαρμογή προγραμμάτων ενίσχυσης του 
σχολικού, μαζικού αθλητισμού και διοργάνωση αθλητικών εκδηλώσεων στα όρια του 
Δήμου 
 γ) να συνεργάζεται με τους Διευθυντές των σχολείων και τα αθλητικά σωματεία. 

 
Η θητεία τους θα είναι από 01-09-2025 μέχρι 31-10-2026 εντός της τρέχουσας δημοτικής 
περιόδου. 
 
Η παρούσα να αναρτηθεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στην ιστοσελίδα του δήμου.   
 
 

                                                                                                                               Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
Κοινοποίηση:     
 . Οριζόμενους Εντεταμένους Συμβούλους 
 . Προιστ. Οργανικών Μονάδων 

 .  Αντιδημάρχους                                                                                         ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΡΑΠΙΤΣΑΣ 

 . Γενικό Γραμματέα 

ΑΔΑ: ΨΥΧΙΩΨ4-Β3Ρ


		2025-09-01T10:17:52+0300
	Athens




